ПРОТОКОЛ

засідання Василівської районної ради Запорізької області
шостого скликання

сорок друга сесія 

27 березня  2015 року

Усього обрано    - 28 депутатів
Були присутні     - 16 депутатів
Головуючий:
                              Шановні депутати та запрошені!

У районну раду 6-го скликання обрано 28 депутатів. На пленарне засідання прибуло 16 депутатів. 

Головуючий:
Шановні депутати, на сесію запрошені депутат обласної ради Грачов С.В., перший заступник голови райдержадміністрації Солопов М.О., заступник голови райдержадміністрації Зайцев В.І., керівники структурних підрозділів райдержадміністрації, правоохоронних органів, органів виконавчої влади району. 

Більшість запрошених присутні в залі. 

Головуючий:
Шановні депутати, запрошені! З метою оцінки результатів діяльності міських, селищної та сільських рад району було складено зведений рейтинг територій району. За результатами 2014 року визначено переможцями:

-  серед міських рад - Дніпрорудненську міську раду, 

-  серед селищної та сільських рад – Малобілозерську сільську раду.


Крім того, хочу повідомити про зміну керівника депутатської групи «Василівський край», що пов'язаний зі змінами у керівному складі районної ради. В результаті обрання Джугана С.В. заступником голови районної ради, керівником групи обрано депутата районної ради Кравця Анатолія Семеновича.
Головуючий:
Шановні депутати! Для подальшої роботи сесії нам необхідно обрати секретаріат - лічильну комісію в складі 2-х осіб. Є пропозиція до складу секретаріату-лічильної комісії обрати депутатів: 

- Кириленка Олександра Івановича;

- Піскуна Олександра Олексійовича. 

Хто за ці кандидатури, прошу проголосувати. 

Результати голосування:

За  - 16
проти – немає

утримались – немає

не  голосували – немає

Приймається. 

Прохання до секретаріату - лічильної комісії зайняти свої місця в президії і приступити до роботи. 
Головуючий:

Питання, що пропонуються до розгляду були обговорені на засіданнях постійних комісій, на спільному засіданні постійних комісій та на президії районної ради які відбулись 20 березня. 
На засіданні президії було прийнято рішення у плані інформації заслухати прокурора Василівcького району та начальника Василівського РВ ГУМВС України зі звітами щодо стану законності, заходів щодо її зміцнення та результати діяльності правоохоронних органів за 2014 рік на території Василівського району.
Також вирішено додатково розглянути на сесії питання "Про районну цільову програму «Забезпечення часткової мобілізації на території району у 2015 році», заяву депутатів Василівської районної ради та звернення до Запорізької обласної ради та обласної державної адміністрації щодо ситуації, що склалась навколо водопостачання та водовідведення населення Василівського району.

Головуючий:

Порядок денний сесії у Вас на руках. 

На розгляд сесії виносяться наступні питання:

- Про стан законності, заходів щодо її зміцнення та результати діяльності правоохоронних органів за 2014 рік на території Василівського району.

Інформують: Таран А.В. - прокурор Василівького району 

                       Амірян Л.Р. - начальник Василівського РВ ГУМВС України

1. Про звіт райдержадміністрації щодо виконання Програми соціально-економічного та культурного розвитку Василівського району на 2014 рік.

Доповідає: Солопов М.О. – перший заступник голови 
                                                райдержадміністрації

2. Про внесення змін до Програми створення та функціонування Центру надання адміністративних послуг у Василівському районі на 2015-2016 роки, затвердженої рішенням районної ради від 26.12.2014 № 10.

Доповідає: Солопов М.О. – перший заступник голови 
                                                райдержадміністрації

3. Про внесення змін та доповнень до рішення районної ради від 29.01.2014 № 21 «Про районний бюджет на 2014 рік».

Доповідає: Кривуля В.В. – начальник управління фінансів 
                                                 райдержадміністрації

4. Про затвердження звіту про виконання районного бюджету за 2014 рік.

Доповідає: Кривуля В.В. – начальник управління фінансів 
                                               райдержадміністрації

5. Про внесення змін та доповнень до рішення районної ради від 16.01.2015 № 1 «Про районний бюджет на 2015 рік».

Доповідає: Кривуля В.В. – начальник управління фінансів 
                                               райдержадміністрації

6. Про затвердження програми «Питна вода Василівського району» на 2015-2020 роки.

Доповідає: Інгман Т.С. – начальник відділу житлово-комунального   

                                           господарства та будівництва  

                                           райдержадміністрації

7. Про Програму соціального захисту населення району на 2015 рік.

Доповідає: Савран З.В. – начальник управління соціального захисту 

                                           населення райдержадміністрації

8. Про затвердження Програми виготовлення схеми планування території Василівського району Запорізької області на 2015 рік.

Доповідає: Коновалов В.О. – завідувач сектору містобудування та 
                                                  архітектури  райдержадміністрації, головний  

                                                  архітектор району

9. Про затвердження Програми збереження культурної спадщини архітектури та містобудування Василівського району Запорізької області на період 2015 – 2017 років.

Доповідає: Коновалов В.О. – завідувач сектору містобудування та  

                                                  архітектури  райдержадміністрації, головний  

                                                  архітектор району

10. Про внесення змін до районної Програми нарощування місцевого (районного) матеріально-технічного резерву для запобігання, ліквідації надзвичайних ситуацій техногенно-екологічного характеру та їх наслідків на 2014-2016 роки, затвердженої рішенням районної ради від 06.12.2013 № 4.

Доповідає: Гузенко В.А. – начальник відділу з питань цивільного захисту      

                                              населення райдержадміністрації

11. Про внесення змін до Програми підтримки Української армії на 2014-2015 роки.

Доповідає: Філоненко К.М. – начальник відділу кадрової роботи апарату

                                                   райдержадміністрації

12. Про хід виконання Комплексної програми розвитку освіти Василівського району на 2013-2017 роки.

Доповідає: Задорожна Н.В. – в.о. начальника відділу освіти 
                                                  райдержадміністрації

13. Про внесення змін до Комплексної програми розвитку освіти Василівського району на 2013-2017 роки.

Доповідає: Задорожна Н.В. – в.о. начальника відділу освіти 
                                                   райдержадміністрації

14. Про внесення змін до статутів загальноосвітніх навчальних закладів Василівського району.

Доповідає: Задорожна Н.В. – в.о. начальника відділу освіти 
                                                   райдержадміністрації

15. Про оптимізацію мережі закладів культури району.

Доповідає: Шаталінська Т.І. – начальник відділу культури і туризму 

                                                    райдержадміністрації

16. Про зміни у складі майна спільної власності територіальних громад сіл, селища, міст Василівського району.

Доповідає: Супрун В.О. – головний спеціаліст відділу організаційно-

                                             правової роботи виконавчого апарату районної 
                                             ради

17. Про депутатський запит.

Доповідає: Мовчан В.В. – головний спеціаліст відділу організаційно-

                                             правової роботи виконавчого апарату районної 
                                             ради

18. Про районну цільову програму «Забезпечення часткової мобілізації на території району у 2015 році».

Доповідає: Білодід С.М. - військовий комісар Василівсько-
                                             Михайлівського об’єднаного районного  

                                             військового комісаріату

19. Про заяву депутатів Василівської районної ради

Доповідає: Солопов М.О. – перший заступник голови 
                                                райдержадміністрації

20. Про звернення депутатів Василівської районної ради до Запорізької обласної ради та Запорізької обласної державної адміністрації. 

Доповідає: Калінін Д.С. – голова районної ради

Головуючий:


Ставлю на голосування порядок денний  за основу з урахуванням додаткових питань.

Результати голосування:

За  - 16
проти – немає

утримались – немає

не  голосували – немає
Приймається за основу. 

Шановні депутати, чи будуть ще пропозиції і доповнення до запропонованого порядку денного? Немає.

Пропоную затвердити порядок денний сесії в цілому.

Результати голосування:

За  - 16
проти – немає

утримались – немає

не  голосували – немає
Приймається.

Головуючий:

Шановні депутати! Нам необхідно встановити регламент ведення сесії і уточнити час для роботи.

Пропоную  1, 3, 4, 5, 17, 19, 20 питання заслухати, а питання 2, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 18 прийняти пакетним голосуванням.

Ставлю на голосування оголошений порядок розгляду питань.

Результати голосування:

За  - 16
проти – немає

утримались – немає

не  голосували – немає

Приймається одноголосно.

Головуючий:

Для звітів щодо стану законності, заходів щодо її зміцнення та результати діяльності правоохоронних органів за 2014 рік на території Василівського району до 20 хвилин.

Для доповіді з першого та п’ятого питань – до 15 хвилин, з 3, 4, 17, 19, 20 питань до 5 хвилин.

Для виступів - до 3 хвилин. 

Є пропозиція закінчити сесію за півтори години. Інші пропозиції є? Немає. 

Хто за даний регламент, прошу проголосувати. 

Хто за даний регламент прошу проголосувати. 

Результати голосування:

За  - 16
проти – немає

утримались – немає

не  голосували – немає

Приймається одноголосно.

Шановні депутати! Слово для інформування з питання «Про стан законності, заходів щодо її зміцнення та результати діяльності правоохоронних органів за 2014 рік на території Василівського району» надається прокурору Василівського району Тарану А.В.

Таран А.В. – прокурор Василівського району

(інформація від 27.02.2015 № 55-516 вих-15 додається)

Депутат районної зали Бірюк С.В. виходить із зали засідань. В залі 15 депутатів.
Депутат районної ради Здорик О.О. заходить до зали засідань. В залі засідань 16 депутатів.

Головуючий:


У кого будуть запитання до Антона Володимировича?

Овчиннікова-Руденко Т.О. – депутат районної ради


У мене запитання з приводу наявності осередків так званого грального бізнесу у районі. Мешканці м. Василівка кожного дня бачать вивіску «Національна лотерея». А що насправді ховається під нею? 
Таран А.В. – прокурор Василівського району


Процес фіксування грального бізнесу дуже тривалий. Наявність гральних автоматів ще не несе в собі складу злочину. Тільки у випадку їх використання та фіксації отримання доходу від роботи автоматів можна говорити про наявність грального бізнесу. Таке законодавство. У минулому році факти були, але не підтвердились.
Головуючий:


Зазначу, що районна рада та райдержадміністрація зацікавлені в прийнятті програм про підтримку правоохоронних органів з фінансовим наповненням. Але ми декілька років поспіль знаходилися в стані кредиторської заборгованості і не мали права, відповідно до бюджетного законодавства, на фінансування бюджетів інших рівнів. Район намагається допомагати правоохоронним органам іншими способами. А саме паливно-мастильними матеріалами, ремонтами.

Звертаюсь до голів органів місцевого самоврядування району з проханням з розумінням ставитися до потреб правоохоронних органів. Адже у вас з’явились нові види доходів і при відсутності кредиторської заборгованості прошу виділяти кошти на зазначені цілі.

Головуючий:
У кого ще є питання до доповідача? Немає.
Пропоную прийняти до уваги інформацію. 

Результати голосування:

За  - 16
проти – немає

утримались – немає

не  голосували – немає

Інформація приймається до уваги. 

Головуючий:

Шановні депутати! Слово для інформування з питання «Про стан законності, заходів щодо її зміцнення та результати діяльності правоохоронних органів за 2014 рік на території Василівського району» надається начальнику  Василівського РВ ГУМВС України.

Амірян Л.Р. - начальник Василівського РВ ГУМВС України

(інформація від 26.03.2015 № 34/2391 додається)
Головуючий:


У кого будуть запитання до Леона Рачиковича?
Грачов В.С. – депутат районної ради


У мене запитання стосовно вашої оцінки ефективності роботи блок-постів.

Амірян Л.Р. - начальник Василівського РВ ГУМВС України


Насамперед зазначу, що ми не приймали рішення про їх створення. Кожного дня чотири співробітника відбувають на чергування на пост. При наявності кадрового голоду у райвідділі це дуже позначається на роботі. На свій розсуд я цих чергувань відмінити не можу. Даними про ефективність роботи постів не володію.
Піскун О.О. – депутат районної ради


У мене запитання стосовно того де зберігається техніка так званих копачів труб, що затримані у районі. Вона заарештовується, чи відпускається. Якщо відпускається, то на якій підставі, адже це речовий доказ.

Амірян Л.Р. - начальник Василівського РВ ГУМВС України


Тут є своя специфіка. Є труби що стоять на балансі відповідних організацій чи господарств. В такому випадку можна встановити розмір матеріальних збитків. А є труби, що не стоять на балансі.  В такому випадку, відповідно до законодавства, відсутній і потерпілий.

Стосовно зберігання затриманої техніки. Зберігати її на території райвідділу не дозволяє площа. Тому ми домовляємось з кимсь про її зберігання. 

Піскун О.О. – депутат районної ради


На мою думку те що не належить нікому, належить державі. А то виходить, що копати безхазяйні труби може будь-хто.

Головуючий:


Районна рада проводить роботу по прийняттю меліоративних систем на баланс сільських рад. Слід зазначити, що переважна більшість рад з розумінням поставилась до цього. Тільки в Орлянській сільській раді прийняття меліоративних систем на  баланс не отримало підтримки.


Останнім часом на території району ще й копають кабель спецзв’язку. В Кам’янській сільській раді відбулась цікава ситуація. Люди просто збунтувались від того, що будуть рити на території населеного пункту – то і не копали.

Овчиннікова-Руденко Т.О. – депутат районної ради


  
 Останнім часом почастішали крадіжки металу з кладовищ м. Василівка. Чи є перспектива розкриття таких злочинів?
І ще в мене пропозиція давати в районній газеті «Нова Таврія»  інформацію не тільки про злочини, що трапились, а й про результати  їх розслідування.
Головуючий:

Так, дійсно нещодавно відбулась крадіжка і в офісі організації «Червоного Хреста».
Амірян Л.Р. - начальник Василівського РВ ГУМВС України

Крадіжки з дач та кладовищ – це бич району. Багато в чому це залежить від встановлення системи відео-спостереження. Треба проводити відповідну роботу і виділяти кошти на ці цілі. У райвідділі фізично не вистачає людей. Це реалії життя. Плюс до всього треба зважати на гуманізацію законодавства. 
Овчиннікова-Руденко Т.О. – депутат районної ради


А що з розслідуванням вбивства молодої людини на пункті прийому металобрухту?
Амірян Л.Р. - начальник Василівського РВ ГУМВС України


Насамперед зазначу, що даний пункт прийому свою діяльність здійснював на законних підставах. Корисні мотиви у складі злочину відсутні. Пограбування не було. Але маємо декілька підозрілих кандидатур.

Овчиннікова-Руденко Т.О. – депутат районної ради



Що з розслідуванням випадків повалення пам’ятників Леніну?

Амірян Л.Р. - начальник Василівського РВ ГУМВС України

На даний час нікого не затримано. 
Головуючий:

Хочу дещо пояснити з цього питання. Наша позиція однозначна – такі дії є фактором підриву стабільності соціально-політичної ситуації в районі. «Романтики» є, але необхідно працювати з ними, щоб їх романтизм не переріс в хуліганство. Жителі району незадоволені, що хтось втручається в їх життя.

Амірян Л.Р. - начальник Василівського РВ ГУМВС України

Зазначу, що на 90% ці хуліганські дії вчинили не жителі Василівського району. 
Павленко С.П. - депутат районної ради


До мене звернулись жителі с. Кам’янське з приводу звуків вибухів в районі річки. Мабуть ті хто орендує водний об’єкт для риборозведення відлякують бакланів від мальків. Але такі дії негативно впливають на емоційний стан жителів, особливо похилого віку.
Амірян Л.Р. - начальник Василівського РВ ГУМВС України
Зверніться до нас офіційно і ми проведемо відповідну роботу.
Головуючий:
У кого ще є питання до доповідача? Немає.
Пропоную прийняти до уваги інформацію. 

Результати голосування:

За  - 16
проти – немає

утримались – немає

не  голосували – немає

Інформація приймається до уваги. 

Головуючий:
Переходимо до розгляду першого питання черги денної.
Піскун О.О. – депутат районної ради


Зважаючи на попередній розгляд даного питання, пропоную доповідь не заслуховувати, а одразу переходити до голосування
1. СЛУХАЛИ: Про звіт райдержадміністрації щодо виконання Програми соціально-економічного та культурного розвитку Василівського району на 2014 рік.

ДОПОВІДАВ: Солопов М.О. – перший заступник голови 
                                            райдержадміністрації
Головуючий:

Хто за пропозицію депутата Піскуна О.О. прошу голосувати.
Результати голосування:

За  - 16
проти – немає

утримались – немає

не  голосували – немає

Приймається. 

Головуючий:

Будуть питання до доповідача? Немає. 


Ставлю на голосування проект рішення по першому питанню  за основу.

Результати голосування:

За  - 16
проти – немає

утримались – немає

не  голосували – немає

Приймається за основу. 

У кого є доповнення до запропонованого проекту рішення? Немає.

Хто за те, щоб прийняти запропонований проект рішення по першому питанню в цілому?

Результати голосування:

За  - 16
проти – немає

утримались – немає

не голосували – немає

Приймається. Рішення № 1 додається.

3. СЛУХАЛИ: Про внесення змін та доповнень до рішення районної ради від 29.01.2014 № 21 «Про районний бюджет на 2014 рік».

ДОПОВІДАЛА: Кривуля В.В. – начальник управління фінансів     

                                                        райдержадміністрації

Даним проектом рішення пропонується:

доходну частину районного бюджету збільшено на загальну суму

16400,00грн., в тому числі доходну частину загального фонду збільшено по субвенції з  державного  бюджету місцевим бюджетам на надання пільг з послуг зв'язку,  інших передбачених законодавством пільг (крім  пільг  на одержання ліків,   зубопротезування,   оплату   електроенергії, природного і скрапленого газу на  побутові  потреби,  твердого  та рідкого пічного побутового палива, послуг тепло-, водопостачання і водовідведення,  квартирної плати (утримання будинків і споруд  та прибудинкових  територій),  вивезення  побутового сміття та рідких нечистот),  на компенсацію втрати  частини  доходів  у  зв'язку  з відміною   податку  з  власників  транспортних  засобів  та  інших самохідних машин і механізмів та  відповідним  збільшенням  ставок акцизного  податку з пального і на компенсацію за пільговий проїзд окремих категорій громадян.
Видаткову частину районного бюджету збільшено на загальну суму 16400,00грн., в тому числі:

· за рахунок збільшення субвенції з  державного  бюджету місцевим бюджетам на надання пільг з послуг зв'язку,  інших передбачених законодавством пільг (крім  пільг  на одержання ліків,   зубопротезування,   оплату   електроенергії, природного і скрапленого газу на  побутові  потреби,  твердого  та рідкого пічного побутового палива, послуг тепло-, водопостачання і водовідведення,  квартирної плати (утримання будинків і споруд  та прибудинкових  територій),  вивезення  побутового сміття та рідких нечистот),  на компенсацію втрати  частини  доходів  у  зв'язку  з відміною   податку  з  власників  транспортних  засобів  та  інших самохідних машин і механізмів та  відповідним  збільшенням  ставок акцизного  податку з пального і на компенсацію за пільговий проїзд окремих категорій громадян на загальну суму 16400грн. видатки збільшено на загальну суму 16400грн., кошти розподілено по Управлінню соціального захисту населення районної державної адміністрації Василівського району КВК 15 КФК 170102 КЕКВ 2610  на 8200 грн., КФК 170302 КЕКВ 2730 на 8200грн.

· Зміни проведені в міжсесійний період на підставі розпорядження голови районної державної адміністрації від 28.10.2014 № 485  „Про внесення змін до розпису районного бюджету на 2014 рік”.

Також в внесено зміни до додатку 8 у зв’язку з приведення у відповідність до додатків 2, 3 та 3-1 рішення. 
Головуючий:

У кого будуть зауваження, запитання? Немає. 
Ставлю на голосування проект рішення по третьому питанню  за основу.

Результати голосування:

За  - 16
проти – немає

утримались – немає

не  голосували – немає

Приймається за основу. 

У кого є доповнення до запропонованого проекту рішення? Немає.

Хто за те, щоб прийняти запропонований проект рішення по третьому питанню в цілому?

Результати голосування:

За  - 16
проти – немає

утримались – немає

не голосували – немає

Приймається. Рішення № 2 додається.

4. СЛУХАЛИ: Про затвердження звіту про виконання районного бюджету за 2014 рік.

ДОПОВІДАЛА: Кривуля В.В. – начальник управління фінансів     

                                                        райдержадміністрації

(пояснювальна записка до рішення районної ради від 27.03.2015 № 3 додається)
Головуючий:

У кого будуть зауваження, запитання? Немає. 

Ставлю на голосування проект рішення по четвертому питанню  за основу.

Результати голосування:

За  - 16
проти – немає

утримались – немає

не  голосували – немає

Приймається за основу. 

У кого є доповнення до запропонованого проекту рішення? Немає.

Хто за те, щоб прийняти запропонований проект рішення по четвертому питанню в цілому?

Результати голосування:

За  - 16
проти – немає

утримались – немає

не голосували – немає

Приймається. Рішення № 3 додається.

5. СЛУХАЛИ: Про внесення змін та доповнень до рішення районної ради від 16.01.2015 № 1 «Про районний бюджет на 2015 рік». 

ДОПОВІДАЛА: Кривуля В.В. – начальник управління фінансів     

                                                        райдержадміністрації

(пояснювальна записка до рішення районної ради від 27.03.2015 № 4 додається)

Головуючий:

У кого будуть зауваження, запитання? Немає. 

Ставлю на голосування проект рішення по четвертому питанню  за основу.

Результати голосування:

За  - 16
проти – немає

утримались – немає

не  голосували – немає

Приймається за основу. 

У кого є доповнення до запропонованого проекту рішення?
Бабаченко В.В. – депутат районної ради


У мене пропозиція стосовно збільшення суми коштів на святкування 70-ї річниці Перемоги у Великій Вітчизняній війні.

Головуючий:


Сьогодні  ми вже не зможемо цього зробити. Але на позачерговій сесії в квітні місяці це можливо.


Ставлю на голосування пропозицію депутата Бабаченка В.В. щодо збільшення суми коштів на святкування 70-ї річниці Перемоги у Великій Вітчизняній війні.

Результати голосування:

За  - 16
проти – немає

утримались – немає

не  голосували – немає

Приймається.

Переходимо до розгляду сімнадцятого питання черги денної сесії.
17. СЛУХАЛИ: Про депутатський запит.

ДОПОВІДАЛА: Мовчан В.В. – головний спеціаліст відділу організаційно-

                                                      правової роботи виконавчого апарату районної  

                                                      ради
(зачитує текст запиту депутата районної ради Піскуна О.О.)

Даним проектом рішення пропонується направити депутатський запит депутата Василівської районної ради Запорізької області Піскуна О.О. Василівському відділенню Токмацької ОДП і ГУ ДФС у Запорізькій області, Василівському РВ ГУМВС України в Запорізькій області, прокуратурі Василівського району, Василівському міжрайонному відділу управління СБУ України в Запорізькій області, для розгляду та надання відповіді відповідно до чинного законодавства.
Головуючий:

Якщо підтримаємо депутатський запит то направимо його до перелічених органів і на наступній сесії повідомимо про отримані відповіді.

Піскун О.О. – депутат районної ради


Одна влада змінює іншу, а нічого не міняється. То не гральні автомати, а доїльні. Над ними ж хтось стоїть. Чому співробітники міліції соромляться ходити у формі на чергуванні? Так, наприклад, у Дніпрорудному на чергування ходять у цивільному одязі. У людей виникає недовіра до влади.  Що вже говорити про крадіжки на дачах. Люди, особливо пенсіонери дуже переживають.
Головуючий:

У кого будуть зауваження, запитання? Немає. 

Ставлю на голосування проект рішення по сімнадцятому питанню  за основу.

Результати голосування:

За  - 16
проти – немає

утримались – немає

не  голосували – немає

Приймається за основу. 

У кого є доповнення до запропонованого проекту рішення? Немає.

Хто за те, щоб прийняти запропонований проект рішення по сімнадцятому питанню в цілому?

Результати голосування:

За  - 16
проти – немає

утримались – немає

не голосували – немає

Приймається. Рішення № 5 додається.


Шановні депутати, запрошені! Олександр Олексійович правий в тому, що потрібно підштовхувати наші правоохоронні органи. Певні політичні події, можливо в деякій мірі деморалізували правоохоронців. Так будемо такими методами приводити їх до тями. Яскравим прикладом є ситуації по проммайданчику ЗАТ «Стептехсервіс».

Кондратюк І.А. – Степногірський селищний голова


Селищна рада вже отримала лист-попередження від Білозерської геологорозвідки про необхідність закриття шахти ствола.  
19. СЛУХАЛИ:  Про заяву депутатів Василівської районної ради

ДОПОВІДАВ: Солопов М.О. – перший заступник голови районної державної 

                                                      адміністрації
Керуючись ч. 2 ст. 43 Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», відповідно до п. 7 від 03.02.2015 протоколу обласної селекторної наради з питань інформаційного супроводження заходів мобілізації, Василівська районна рада висловлює глибоку стурбованість з приводу продовження військових дій на території Донецької та Луганської областей. 

Будучи солідарними з територіальними громадами України в прагненні зупинити загибель людей, глибоко поважаючи внесок співгромадян, що перебувають у лавах Збройних Сил України, волонтерських організацій у справу відновлення миру та спокою на нашій землі, Василівська районна рада пропонує підтримати державний курс, спрямований на мирне врегулювання конфлікту на території Донбасу та засудити дії, що загрожують суверенітету та територіальній цілісності України,  підривають мир та стабільність в країні.

Головуючий:

У кого будуть зауваження, запитання? Немає. 


Ставлю на голосування проект рішення по дев’ятнадцятому питанню  за основу.

Результати голосування:

За  - 16
проти – немає

утримались – немає

не  голосували – немає

Приймається за основу. 

У кого є доповнення до запропонованого проекту рішення? Немає.

Хто за те, щоб прийняти запропонований проект рішення по дев’ятнадцятому питанню в цілому?

Результати голосування:

За  - 16
проти – немає

утримались – немає

не голосували – немає

Приймається. Рішення № 6 додається.

Заступник голови районної ради:

З наступного питання черги денної слово надається голові районної ради Калініну Д.С.
20. СЛУХАЛИ:  Про звернення депутатів Василівської районної ради до Запорізької обласної ради та Запорізької обласної державної адміністрації.
ДОПОВІДАВ: Калінін Д.С. – голова районної ради

Ми, депутати Василівської районної ради стурбовані ситуацією, що склалась навколо водопостачання та водовідведення населення Василівського району.


Василівська міська та Степногірська селищна ради попереджені листами КП «Облводоканал» від 26.02.2015р. №12/305 та від 27.02.2015р. №47 про припинення дії договорів оренди нерухомого та рухомого майна комунальної власності територіальних громад м. Василівка та смт. Степногірськ згідно з якими надавались послуги з водопостачання та водовідведення населенню.


Відповідні цехи отримали накази про ліквідацію із 27.05.2015 року,  отже район поставлено перед фактом про необхідність, вже у 2015 році, самостійно надавати населенню послуги з водопостачання та водовідведення, що неможливо в умовах коли існуюча мережа потребує дієвих заходів по реконструкції та впорядкуванню. 


Невирішеним на сьогодні залишається питання будівництва локальних очисних споруд у м. Василівка (15 тис. населення) та смт. Степногірськ (5 тис. населення). Діючі очисні споруди розраховані на 10 тис. м. куб. стоків на добу, приймають реально близько 1.5 тис. м. куб. (разом м. Василівка і смт. Степногірськ) та є енергозатратними, що значно впливає на формування тарифів для населення та підприємств.


А головне, що відповідно до діючого законодавства, забезпечення умов для роботи районного (місцевого) водоканалу після його створення та реєстрації, безпосередньо  пов’язане з необхідністю:


- розробки генерального плану населених пунктів, планів зонування та детальних планів відповідних територій (згідно листа Мінрегіонбуду від 26.02.2015 № 8/14-98-15 надано роз’яснення, у разі відсутності плану зонування або детального плану території передача (надання) земельних ділянок із земель державної або комунальної власності у власність чи користування фізичним та юридичним особам, забороняється);


- відведення земельних ділянок під об’єктами водопостачання та водовідведення з оформленням права власності на землю (що неможливо без наявності генерального плану);


- передачі нерухомого та рухомого майна комунальної власності від КП «Облводоканал» ЗОР до районного комунального підприємства;

 
- укладання договору з РЕМ на постачання електроенергії (неможливо без правовстановлюючих документів на землю та майно);


- оформлення за новим підприємством дозволу на користування надрами, спецводокористування та ліцензії щодо впровадження господарської діяльності із водопостачання та водовідведення;


- розробки та затвердження в НКРЕ економічно обґрунтованих тарифів.


Ми розуміємо надскладне фінансово-економічне становище КП «Облводоканал» ЗОР, розробили та почали реалізацію першочергових заходів по забезпеченню створення місцевого комунального підприємства, виділили кошти на розробку, вже у 2015 році, генерального плану (420 тис. грн.).


Сподіваємось на підтримку обласної ради та обласної державної адміністрації в питанні проектування та подальшого будівництва локальних очисних споруд у м. Василівка та смт. Степногірськ.


Прохаємо депутатів Запорізької обласної ради врахувати, що самостійне водопостачання та водовідведення прямо пов’язане із поетапною реалізацією зазначених першочергових заходів та можливе не раніше 2016 року.


Ще хочу додати, що районна рада вважає рішення з питання водозабезпечення м. Василівка, стм. Сепногірськ повинно бути конструктивним, з урахуванням інтересів жителів.
Заступник голови районної ради:

У кого будуть зауваження, запитання? Немає. 


Ставлю на голосування проект рішення по двадцятому питанню за основу.

Результати голосування:

За  - 16
проти – немає

утримались – немає

не  голосували – немає

Приймається за основу. 

У кого є доповнення до запропонованого проекту рішення? Немає.

Хто за те, щоб прийняти запропонований проект рішення по двадцятому питанню в цілому?

Результати голосування:

За  - 16
проти – немає

утримались – немає

не голосували – немає

Приймається. Рішення № 7 додається.

Головуючий:
Відповідно до затвердженого регламенту ведення сесії, переходимо до розгляду наступних питань порядку денного:

2. Про внесення змін до Програми створення та функціонування Центру надання адміністративних послуг у Василівському районі на 2015-2016 роки, затвердженої рішенням районної ради від 26.12.2014 № 10.

6. Про затвердження програми «Питна вода Василівського району» на 2015-2020 роки.

7. Про Програму соціального захисту населення району на 2015 рік.

8. Про затвердження Програми виготовлення схеми планування території Василівського району Запорізької області на 2015 рік.

9. Про затвердження Програми збереження культурної спадщини архітектури та містобудування Василівського району Запорізької області на період 2015 – 2017 років.

10. Про внесення змін до районної Програми нарощування місцевого (районного) матеріально-технічного резерву для запобігання, ліквідації надзвичайних ситуацій техногенно-екологічного характеру та їх наслідків на 2014-2016 роки, затвердженої рішенням районної ради від 06.12.2013 № 4.

11. Про внесення змін до Програми підтримки Української армії на 2014-2015 роки.

12. Про хід виконання Комплексної програми розвитку освіти Василівського району на 2013-2017 роки.

13. Про внесення змін до Комплексної програми розвитку освіти Василівського району на 2013-2017 роки.

14. Про внесення змін до статутів загальноосвітніх навчальних закладів Василівського району.

15. Про оптимізацію мережі закладів культури району.

16. Про зміни у складі майна спільної власності територіальних громад сіл, селища, міст Василівського району.

18. Про районну цільову програму «Забезпечення часткової мобілізації на території району у 2015 році».

Ставлю відповідні проекти рішень за основу.
Хто за те, щоб прийняти запропоновані проекти рішень по питанням: № 2, 6, 7, 8, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 18 за основу?


Результати голосування:

За  - 16
проти – немає

утримались – немає

не  голосували – немає

Приймається за основу. 
У кого будуть доповнення, пропозиції до запропонованих проектів рішень.

Шаталінська Т.І. – начальник відділу культури і туризму райдержадміністрації

У мене доповнення до питання № 15. Пропоную до запропонованого проекту додати пункти 10 та 11 наступного змісту:
«10. Затвердити штатний розпис закладів культури у кількості 282,44 штатних одиниць, у тому числі:

клубні заклади – 106,5 штатних одиниць;

централізована бібліотечна система – 57,5 штатних одиниць;

музейні заклади – 3 штатні одиниці;

централізована бухгалтерія відділу культури і туризму - 9,5 штатних одиниць;

початкові спеціалізовані мистецькі навчальні заклади -  105,94 штатні одиниці.

11. Дозволити відділу культури і туризму вносити зміни до штатних розписів закладів культури у межах затвердженої загальної чисельності штатних одиниць».
Кравець А.С. – депутат районної ради


Запропоновані зміни в межах фонду заробітної плати?

Головуючий:
Так. Додаткового фінансування це не потребує. А без цих доповнень неможливо затвердити штатні розписи.
Кузнєцова Л.В. - в.о. директора комунальної установи «Василівський районний центр фінансового обліку та  матеріально-технічного забезпечення закладів та установ освіти» ВРР ЗО


Прошу внести доповнення до проекту рішення № 13 в частині урахувавши субвенцій Малобілозерської, Широківської та П’ятихатської сільських рад. 

Головуючий:
Шановні депутати! У кого ще будуть запитання, зауваження? Немає. 

Хто за те, щоб прийняти запропоновані проекти рішень по питанням: № 2, 6, 7, 8, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 18  з урахуванням внесених змін до проектів № 13 та 15 в цілому?


Результати голосування:

За  - 16
проти – немає

утримались – немає

не  голосували – немає

Рішення № 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20.
Головуючий:
Усі питання порядку денного сесії розглянуті.

Шановні депутати. Дозвольте проінформувати вас про результати розгляду звернення Кудіна Володимира Васильовича.

Депутатский запит депутата Василівської районної ради Запорізької області Кудіна В.В. оголошено на сороковій сесії районної ради шостого скликання, про що прийнято відповідне рішення від 26.12.2014 № 20. Відповідно до зазначеного рішення вирішено направити депутатський запит:

- прокуратурі Василівського району, 

- Василівському РВ ГУМВС України в Запорізькій області,

- Василівському міжрайонному відділу управління СБУ України в Запорізькій області,

- Запорізькій міжрайонній екологічній прокуратурі, 

- Запорізькій міжрайонній прокуратурі з нагляду за додержанням законів у природоохоронній сфері, 

- відділу державної виконавчої служби Василівського районного управління юстиції Запорізької області 

для розгляду та надання звітів про розгляд звернення до 09.01.2015р.

Після того, як 22 січня 2015 року особами, що проводили роботи на Промайданчику, була розбита ще й будівля трансформаторної підстанції № 1, що призвело до знеструмлення ППЧ МНС, ТОВ ЗМ ВКП «Уніон» та СТ «Восход», виконавчим апаратом районної ради, додатково, були написані листи до:

· прокуратури Запорізької області,

· управління державної виконавчої служби Головного управління юстиції у Запорізькій області,

· департамента  державної архітектурно-будівельної інспекції у Запорізькій області,

· районної державної адміністрації,

· народного депутата України Бандурова В.В. (пере направлено до Генеральної прокуратури – до прокуратури Запорізької області)

Прокуратура Запорізької області та прокуратура Василівського району перенаправили депутатський запит до відділів РВ ГУМВС України в Запорізькій області про що повідомили районну раду.

Районною державною адміністрацією з даного приводу було скликано засідання районної комісії з питань техногенно-екологічної безпеки та надзвичайних ситуацій.


До районної ради надійшли відповіді від:

· відділу державної виконавчої служби Василівського районного управління юстиції Запорізької області (повідомили про перебування у відділі зведеного виконавчого провадження з примусового виконання виконавчих документів про стягнення з ЗАТ «Стептехсервіс» на користь стягувачів суми боргу. Зазначили про відсутність накладання арештів або інших обтяжень на реалізоване майно. Додатково повідомили про відсутність повноважень на проведення перевірок законності робіт, що проводяться),

· управляння державної виконавчої служби у Запорізькій області (повідомили, що в ході електронних торгів 05.11.2014 реалізоване відповідне майно. Згідно протоколу № 9174 електронних торгів переможцем став гр. Ярошенко С.О. Покупцеві особисто було вручено лист, яким його зобов’язано при демонтажі придбаного майна вжити всіх передбачених чинним законодавством заходів безпеки),

· департаменту державної архітектурно-будівельної інспекції у Запорізькій області  (повідомили про проведення позапланової перевірки дотримання вимог законодавства у сфері містобудівної діяльності, проектної документації, будівельних норм та ін. за результатами перевірки встановлено, що роботи гр.. Ярошенко С.О. виконуються без права на їх виконання, а саме без декларації про початок виконання підготовчих робіт. За зазначене правопорушення гр.. Ярошенка С.О. притягнуто до відповідальності відповідно до вимог чинного законодавства та вручено обов’язковий до виконання припис з вимогою зупинити виконання підготовчих робіт з демонтажу інженерних мереж. 11.02.2015 посадовою особою Департаменту здійснено виїзд на проммайданчик з метою перевірки вимог припису. Зафіксовано, що гр.. Ярошенко С.О. роботи не зупинив та на вимоги Департаменту не реагує. Департамент направив відповідні звернення до Василівського РВ ГУМВС та Прокуратури Василівського району з проханням вжити заходів реагування в межах повноважень),

· прокуратури Запорізької області (Повідомлено про провадження досудового розслідування слідчим відділенням Василівського РВ ГУ МВС за фактом вчинення невідомими особами на території земельної ділянки ЗАТ «Стептехсервіс». За його результатами слідчим прийнято рішення про закриття кримінального провадження. Прокуратурою Василівського району 11.03.2015 дане рішення скасовано як неогрунтоване, а матеріали спрямовані для проведення подальшого розслідування. За неналежне проведення досудового розслідування відносно слідчого Василівського РВ ГУ МВС, за дорученням прокуратури області прокуратурою Василівського району внесено подання про притягнення винних осіб до дисциплінарної відповідальності. Про наслідки розслідування має повідомити орган досудового розслідування).

Крім того нагадаю вам про кампанію декларування за 2014 рік.

Відповідно до ст. 12 Закону України “Про засади запобігання і протидії корупції” особи, уповноважені на виконання функцій держави або місцевого самоврядування, в тому числі державні службовці, посадові особи органів місцевого самоврядування та депутати місцевих рад зобов’язані щорічно до 1 квітня подавати за місцем роботи (служби) декларацію про майно, доходи, витрати і зобов’язання фінансового характеру за минулий рік за формою, що додається до цього Закону.


Депутати місцевих рад, які не працюють на постійній основі у відповідній раді, повинні подавати декларацію про майно, доходи, витрати і зобов’язання фінансового характеру за минулий рік до кадрових підрозділів державних органів, підприємств, установ, організацій за місцем основної роботи.

   
Якщо депутати є самозайняті особи (фізичні особи – суб’єкти підприємницької діяльності, які не мають основного місця роботи, або особи, які не працюють), то вони також повинні подавати декларацію про майно, доходи, витрати і зобов’язання фінансового характеру за минулий рік до апаратів відповідних рад або їх виконавчих комітетів.

Звертаю увагу на те, що згідно статті 12 Закону України “Про засади запобігання і протидії корупції” суб'єкти декларування, які звільняються або іншим чином припиняють діяльність, пов'язану з виконанням функцій держави або місцевого самоврядування, подають декларацію про майно, доходи, витрати і зобов'язання фінансового характеру за період, не охоплений раніше поданими деклараціями. Суб'єкти декларування, які звільнилися або іншим чином припинили діяльність, пов'язану з виконанням функцій держави або місцевого самоврядування, зобов'язані протягом одного року подавати за своїм останнім місцем роботи (служби) декларацію про майно, доходи, витрати і зобов'язання фінансового характеру за минулий рік за формою і в порядку, визначеними цим Законом.

Відповідно п.9 ст.12  Закону України “Про засади запобігання і протидії корупції” перевірка достовірності зазначених у декларації відомостей здійснюється центральним органом виконавчої влади, що реалізує державну податкову політику, у порядку, визначеному цим органом.

Для здійснення перевірки достовірності зазначених у декларації відомостей державний орган, орган влади Автономної Республіки Крим, орган місцевого самоврядування, інша юридична особа публічного права протягом десяти днів з дня одержання декларації від суб’єкта декларування надсилає її копію центральному органу виконавчої влади, що реалізує державну податкову політику (04655, м.Київ-53, Львівська площа, 8, Державна фіскальна служба України).

Згідно ст.172-6 Кодексу України про адміністративні правопорушення, неподання або несвоєчасне подання декларації про майно, доходи, витрати і зобов’язання фінансового характеру, передбаченої Законом України “Про засади запобігання і протидії корупції” тягне за собою накладення штрафу від десяти до двадцяти п’яти неоподатковуваних мінімумів доходів громадян. 

Подання завідомо недостовірних відомостей у декларації про майно, доходи, витрати і зобов’язання фінансового характеру, передбаченої Законом України “Про засади запобігання і протидії корупції”, тягне за собою накладення штрафу від ста п’ятдесяти до трьохсот неоподатковуваних мінімумів доходів громадян.

Згідно із пунктом 7 частини 1 статті 5 Закону України “Про статус депутатів місцевих рад”, набрання законної сили рішенням суду щодо притягнення депутата до відповідальності за корупційне правопорушення є підставою для дострокового припинення депутатських повноважень.

На веб-сайті Василівської районної ради (vasrr.gov.ua) в розділі “Оголошення” розміщені:

-  Закон України “Про засади запобігання і протидії корупції” (із змінами та доповненнями);

 - Методичні рекомендації щодо заповнення  декларації про майно, доходи, витрати і зобов’язання фінансового характеру особами, уповноваженими на виконання функцій держави або місцевого самоврядування, іншими особами;

-  бланк декларації.

Головуючий:

Слово надається депутату обласної ради Грачову С.В.

Грачов С.В. – депутат обласної ради

Дозвольте коротко проінформувати вас про ситуацію навколо проблемних об’єктів району, що пропонувались для включення до переліку об’єктів для фінансування за рахунок коштів обласного бюджету.
По водопроводу вул. Приморська, Театральна, Миру фінансування виділено. По очисним м. Дніпрорудне – кошти виділені, але тендерної процедури ще не розпочато. Термін оголошення тендеру буде залежати від терміну призначення нового керівника обласного управління комунального будівництва.

Виділено кошти із обласного екофонду на придбання контейнерів для збирання твердих побутових відходів для с. Приморське та смт. Степногірськ.
Не попали до переліку об’єктів для фінансування за рахунок коштів обласного бюджету водопровід с.  Верхня Криниця та с. Балки. По цим об’єктам зібрано не весь пакет документів. Але ці питання з черги денної не знімаються.
Що стосується будівництва нових локальних очисних споруд у м. Василівка. За попередніми підрахунками тільки на підготовку проектно-кошторисної документації необхідно близько 600 тис. грн.  Ми запропонували зняти цю суму коштів з будівництва Верхньокриничанських очисних і перекинути на локальні. На даний час зняти-зняли, але не перекинули. Крім цього від району вимагають співфінансування з районного бюджету в розмірі 5% від загальної суми вартості робіт. 
За попередніми підрахунками будівництво локальних очисних споруд обійдеться в 10-15 млн.грн. Звісно, що обласний бюджет таку суму не потягне. Будемо звертатися в екофонд.

Хочу звернутися до керівників органів місцевого самоврядування. Народний депутат України Бандуров В.В. виступив з ініціативою проведення роботи по впорядкуванню пам’ятників. Від нардепа гроші, від вас організація роботи.

Стосовно піднятого питання викопування труб зрошувальних систем. Ще в минулому році Бандуров В.В. виступав з ініціативою спрощення порядку прийняття меліоративних систем на баланс громад. В зв’язку із зміною керівництва країни даний законопроект запустили в роботу повторно. 

Головуючий:

Шановні депутати, запрошені!

Усі питання порядку денного сесії розглянуті.

На цьому роботу сесії завершено, сесію оголошую закритою.

Голова районної ради 
 

                                                 Д.С. Калінін
С П И С О К

депутатів Василівської районної ради, які були присутні на засіданні

сорок другої сесії районної ради шостого скликання
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	№

п/п
	Прізвище, ім’я, по-батькові депутата

	1
	Бабаченко Віктор Васильович

	2
	Бірюк Світлана Василівна

	3
	Грачов Володимир Сергійович

	4
	Джуган Сергій Васильович

	5
	Здорик Олена Олексіївна

	6
	Зигар Анатолій Миколайович

	7
	Калінін Денис Сергійович

	8
	Кравець Анатолій Семенович

	9
	Кириленко Олександр Іванович

	10
	Кириченко Віктор Михайлович

	11
	Кудін Володимир Васильович

	12
	Овчиннікова-Руденко Тетяна Олексіївна

	13
	Піскун Олександр Олексійович

	14
	Павленко Савелій Петрович

	15
	Сапа Валерій Миколайович

	16
	Сіра Світлана Олександрівна

	17
	Шевченко Олександр Миколайович


С П И С О К

депутатів Василівської районної ради, які були відсутні на засіданні

сорок другої сесії районної ради шостого скликання
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	№

п/п
	Прізвище, ім’я, по-батькові депутата

	1
	Абросімов Юрій Юрійович

	2
	Бєднов Дмитро Григорович

	3
	Бєляєв Володимир Миколайович

	4
	Карапа Ігор Андрійович

	5
	Куліш Мар’яна Миронівна

	6
	Лисенко Микола Васильович

	7
	Масленнікова Діана Петрівна

	8
	Овсієнко Яніна Миколаївна

	9
	Пертая Ігор Володимирович

	10
	Пилипенко Валентина Дмитрівна

	11
	Хижняк Валентина Дмитрівна


СПИСОК

міськселсільрад, які були присутні на засіданні 
сорок другої  сесії  районної ради шостого скликання
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	1.
	Василівська міська рада
	Матюх Андрій Борисович

	2.
	Дніпрорудненська міська рада


	Матвєєв Євген Сергійович

	3.
	Степногірська селищна рада


	Кондратюк Ірина Анатоліївна

	4.
	Балківська сільська рада


	Радченко Марія Іванівна

	5.
	Верхньокриничанська сільська рада


	Саєнко Валентина Петрівна

	6.
	Лугівська сільська рада


	Трипадуш Жорж Васильович

	7.
	Малобілозерська сільська рада


	Жаховська  Тетяна Назарівна

	8.
	Орлянська сільська рада


	Назаренко Володимир Антонович

	9.
	Приморська сільська рада


	Рижкова Людмила Олександрівна

	10.
	Підгірненська сільська рада
	Живиця Юрій Вікторович



	11.
	Пʼятихатська сільська рада
	Величко Людмила Василівна



	12.
	Скельківська сільська рада


	Брик Віталій Володимирович


С П И С О К  З А П Р О Ш Е Н И Х 

на засідання сорок другої сесії 

районної ради шостого скликання
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	№

п/п
	Прізвище, ім’я, по батькові
	Посада

	1
	Грачов 
Сергій Володимирович 
	депутат обласної ради

	
	Солопов

Михайло Олександрович
	перший заступник голови Василівської РДА

	2
	Зайцев 

Василь Іванович
	заступник голови Василівської РДА

	3
	Плюйко 

Наталія Олександрівна
	заступник керівника апарату, начальник організаційного відділу РДА

	4
	Кривуля Віта Вікторівна
	начальник управління фінансів

	5
	Живиця

Віктор Кіндратович
	директор КУ «Територіальний центр соціального обслуговування » Василівської районної ради Запорізької області

	6
	Тричева
Оксана Анатоліївна
	заступник начальника управління соціального захисту населення РДА

	7
	Самойленко

Володимир віталійович
	в.о. начальника управління агропромислового розвитку райдержадміністрації

	8
	Солов’янова

Наталія Миколаївна
	заступник начальника-начальник Василівського відділення Токмацької ОДПІ

	9
	Назаренко

Юрій Володимирович
	начальник Фонду соціального страхування від нещасних випадків

	10
	Дерій 
Олександр Миколайович
	головний спеціаліст сектору внутрішньої політики та зв’язків з громадськістю РДА

	11
	Рум’янцева 

Інна Володимирівна
	в.о. начальника  відділу Держземагенства у Василівському районі Запорізької області

	12
	Каніболоцька
Лілія Анатоліївна 
	т.в.о. головного лікаря КУ «Василівський ЦПМСД» Василівської районної рад Запорізької області

	13
	Грушко

Олена Дмитрівна
	директор районного центру зайнятості населення 

	14
	Білка 

Роман Олексійович
	директор КЗ ФОК «Таврія» ВРР ЗО

	15
	Білоконь 

Олена Володимирівна
	начальник служби у справах дітей РДА

	16
	Задорожна

Наталя Вікторівна
	в.о. начальника відділу освіти РДА

	17
	Таран
Антон Володимирович
	Прокурор Василівського району

	18
	Тищенко

Тарас Михайлович
	начальник Василівського міжрайонного управління держсанепідемслужби 

	19
	Амірян

Лєон Рачикович
	в.о. начальника РВ ГУМВС України

	20
	Пархоменко 

Наталія Євгенівна
	начальник юридичного відділу апарату РДА

	21
	Кузнецова 

Любов

Василівна
	В.о. директора комунальної установи «Василівський районний центр фінансового обліку та  матеріально-технічного забезпечення закладів та установ освіти» ВРР ЗО

	22
	Дашковський

Сергій Миколайович
	Начальник РКП «БТІ»


